
奈良県広域消防組合告示第6号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第243条の3第1項の規定及び奈良県広域消防組
合財政状況の公表に関する条例（平成26年条例第31号）に基づき、財政状況を次のと
おり公表する。

令和4年　8月　3日

奈良県広域消防組合   

管理者　　亀田　忠彦

・令和3年度　奈良県広域消防組合一般会計歳入歳出予算に対する収入並びに支出の状況
　（年間・1月～5月分）

・令和4年度　奈良県広域消防組合一般会計歳入歳出予算に対する収入並びに支出の状況
　（4月～6月分）

・令和3年度　奈良県広域消防組合構成市町村別分担金の収入状況（年間・1月～5月分）

・令和4年度　奈良県広域消防組合構成市町村別分担金の収入状況（4月～6月分）

・奈良県広域消防組合起債残高、一時借入金及び財産の状況



（令和3年4月1日～令和4年5月31日）
※出納整理期間含む。

（単位：円・％）

　（月別） （単位：円）　

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月（出納整理期間） ５月（出納整理期間） 計

3,327,018,739 401,880,148 1,122,060,523 1,560,839,304 517,693,804 541,330,511 2,793,881,178 701,309,806 216,224,532 2,192,137,707 222,532,743 1,347,436,014 260,344,516 598,360,471 15,803,049,996

（単位：円）　

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月（出納整理期間） ５月（出納整理期間） 計

627,585,385 691,494,931 1,928,094,781 717,366,248 780,615,729 1,187,618,768 760,687,911 715,640,215 1,862,328,082 1,005,896,067 821,002,287 3,071,952,400 768,730,279 9,328,540 14,948,341,623

執行額 執行率

令和3年度　奈良県広域消防組合一般会計歳入歳出予算に対する収入並びに支出の状況（年間）

執　　　　　　　　　　行　　　　　　　　　　額

収　　　　　　　　　　入　　　　　　　　　　額

14,948,341,623 94.4

予算現額

15,831,216,800

歳　　　入
会　計　区　分

一般会計

歳入歳出
差引額

854,708,37315,803,049,996

収入額 収入率

99.8

歳　　　出



※出納整理期間含む。

（単位：円）　

１月 ２月 ３月 ４月（出納整理期間） ５月（出納整理期間） 計

一 般 会 計 2,192,137,707 222,532,743 1,347,436,014 260,344,516 598,360,471 4,620,811,451

（単位：円）　

１月 ２月 ３月 ４月（出納整理期間） ５月（出納整理期間） 計

一 般 会 計 1,005,896,067 821,002,287 3,071,952,400 768,730,279 9,328,540 5,676,909,573

会　　　　　　計　　　　　　名
執行額

令和3年度　奈良県広域消防組合一般会計歳入歳出予算に対する収入並びに支出の状況　（1月～5月分）

会　　　　　　計　　　　　　名
収入額

（令和4年1月1日～令和4年5月31日）



令和4年6月30日現在

（歳　入） （単位：円）　

４月 ５月 ６月 ４～６月計

一 般 会 計 3,278,885,113 423,513,547 983,387,408 4,685,786,068

（歳　出）

４月 ５月 ６月 ４～６月計

一 般 会 計 605,707,927 683,386,393 2,046,026,863 3,335,121,183

会　　　　　　計　　　　　　名
執　　　　　　　　　　行　　　　　　　　　　額

令和4年度　奈良県広域消防組合一般会計歳入歳出予算に対する収入並びに支出の状況　（4月～6月分）

会　　　　　　計　　　　　　名
収　　　　　　　　　　入　　　　　　　　　　額

（令和4年4月１日～令和4年6月30日）



（令和3年4月1日～令和4年5月31日）

（単位：円）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 ４月（出納整理期間） ５月（出納整理期間） 合計

天理市 238,670,000 0 0 159,113,000 0 0 238,670,000 0 0 159,115,000 0 0 0 0 795,568,000

山添村 29,680,000 0 19,786,000 0 0 0 29,680,000 0 0 19,788,000 0 0 0 0 98,934,000

川西町 49,541,000 0 0 33,027,000 0 0 49,541,000 0 0 33,028,000 0 0 0 0 165,137,000

三宅町 42,561,000 0 28,374,000 0 0 42,561,000 0 0 0 28,375,000 0 0 0 0 141,871,000

田原本町 143,771,000 0 0 95,847,000 0 0 143,771,000 0 0 95,848,000 0 0 0 0 479,237,000

桜井市 233,484,000 0 155,656,000 0 0 0 233,484,000 0 0 155,657,000 0 0 0 0 778,281,000

五條市 203,715,000 0 0 135,810,000 0 0 203,715,000 0 0 135,810,000 0 0 0 0 679,050,000

十津川村 99,065,000 0 66,043,000 0 0 99,065,000 0 0 0 77,045,000 0 0 0 0 341,218,000

大和郡山市 240,744,000 0 0 160,496,000 0 0 240,744,000 0 0 160,499,000 0 0 0 0 802,483,000

平群町 62,510,000 0 0 41,673,000 0 0 62,510,000 0 0 41,676,000 0 0 0 0 208,369,000

三郷町 82,167,000 0 0 54,778,000 0 0 82,167,000 0 0 54,779,000 0 0 0 0 273,891,000

斑鳩町 95,127,000 0 0 63,418,000 0 0 95,127,000 0 0 63,418,000 0 0 0 0 317,090,000

安堵町 32,401,000 0 0 21,600,000 0 0 32,401,000 0 0 21,602,000 0 0 0 0 108,004,000

上牧町 79,612,000 0 0 53,074,000 0 0 79,612,000 0 0 53,076,000 0 0 0 0 265,374,000

王寺町 81,425,000 0 0 54,283,000 0 0 81,425,000 0 0 54,285,000 0 0 0 0 271,418,000

河合町 66,985,000 0 0 44,656,000 0 0 66,985,000 0 0 44,658,000 0 0 0 0 223,284,000

宇陀市 278,930,000 0 0 185,953,000 0 0 278,930,000 0 0 185,956,000 0 0 0 0 929,769,000

曽爾村 22,231,000 0 0 14,821,000 0 0 22,231,000 0 0 14,822,000 0 0 0 0 74,105,000

御杖村 24,213,000 0 16,142,000 0 0 0 24,213,000 0 0 16,143,000 0 0 0 0 80,711,000

葛城市 149,005,000 0 0 99,337,000 0 0 149,005,000 0 0 99,338,000 0 0 0 0 496,685,000

吉野町 87,347,000 0 0 58,231,000 0 0 87,347,000 0 0 58,233,000 0 0 0 0 291,158,000

下北山村 20,190,000 0 13,460,000 0 0 0 20,190,000 0 0 13,461,000 0 0 0 0 67,301,000

上北山村 22,071,000 0 14,714,000 0 0 22,071,000 0 0 14,717,000 0 0 0 0 0 73,573,000

川上村 31,671,000 0 21,114,000 0 0 0 31,671,000 0 0 21,115,000 0 0 0 0 105,571,000

東吉野村 31,749,000 0 0 21,166,000 0 0 31,749,000 0 0 21,167,000 0 0 0 0 105,831,000

大和高田市 122,412,000 81,608,000 40,804,000 81,608,000 40,804,000 40,804,000 81,608,000 122,412,000 40,804,000 81,608,000 40,804,000 40,809,000 0 0 816,085,000

橿原市 204,333,000 136,222,000 204,333,000 0 68,111,000 68,111,000 136,222,000 272,444,000 0 204,333,000 68,117,000 0 0 0 1,362,226,000

御所市 58,653,000 39,102,000 19,551,000 58,653,000 19,551,000 39,102,000 58,653,000 19,551,000 0 58,653,000 19,556,000 0 0 0 391,025,000

高取町 33,168,000 6,633,000 13,267,000 0 13,266,000 13,267,000 0 26,534,000 0 19,900,000 6,644,000 0 0 0 132,679,000

明日香村 16,385,000 16,384,000 10,923,000 0 5,461,000 5,461,000 10,923,000 16,385,000 5,461,000 10,923,000 5,461,000 5,469,000 0 0 109,236,000

大淀町 140,139,000 0 93,426,000 0 0 140,139,000 0 0 93,427,000 0 0 0 0 0 467,131,000

下市町 63,442,000 0 0 42,295,000 0 0 63,442,000 0 0 42,297,000 0 0 0 0 211,476,000

黒滝村 10,958,000 0 7,305,000 0 0 0 10,958,000 0 0 7,307,000 0 0 0 0 36,528,000

天川村 24,722,000 0 16,481,000 0 0 0 24,722,000 0 0 16,483,000 0 0 0 0 82,408,000

香芝市 119,772,000 79,848,000 39,924,000 79,848,000 39,924,000 39,924,000 79,848,000 119,772,000 39,924,000 79,848,000 39,924,000 39,930,000 0 0 798,486,000

広陵町 61,281,000 40,854,000 61,281,000 0 40,854,000 0 40,854,000 81,708,000 0 40,854,000 40,859,000 0 0 0 408,545,000

野迫川村 21,710,000 0 14,473,000 0 0 21,710,000 0 0 14,474,000 0 0 0 0 0 72,367,000

合計 3,325,840,000 400,651,000 857,057,000 1,559,687,000 227,971,000 532,215,000 2,792,398,000 658,806,000 208,807,000 2,191,100,000 221,365,000 86,208,000 0 0 13,062,105,000

分 担 金 収 入 額市町村名

令和3年度　奈良県広域消防組合構成市町村別分担金の収入状況（年間）

※出納整理期間含む。



※出納整理期間含む。

（単位：円）

1月 2月 3月 ４月（出納整理期間） ５月（出納整理期間） 合計

天理市 159,115,000 0 0 0 0 159,115,000

山添村 19,788,000 0 0 0 0 19,788,000

川西町 33,028,000 0 0 0 0 33,028,000

三宅町 28,375,000 0 0 0 0 28,375,000

田原本町 95,848,000 0 0 0 0 95,848,000

桜井市 155,657,000 0 0 0 0 155,657,000

五條市 135,810,000 0 0 0 0 135,810,000

十津川村 77,045,000 0 0 0 0 77,045,000

大和郡山市 160,499,000 0 0 0 0 160,499,000

平群町 41,676,000 0 0 0 0 41,676,000

三郷町 54,779,000 0 0 0 0 54,779,000

斑鳩町 63,418,000 0 0 0 0 63,418,000

安堵町 21,602,000 0 0 0 0 21,602,000

上牧町 53,076,000 0 0 0 0 53,076,000

王寺町 54,285,000 0 0 0 0 54,285,000

河合町 44,658,000 0 0 0 0 44,658,000

宇陀市 185,956,000 0 0 0 0 185,956,000

曽爾村 14,822,000 0 0 0 0 14,822,000

御杖村 16,143,000 0 0 0 0 16,143,000

葛城市 99,338,000 0 0 0 0 99,338,000

吉野町 58,233,000 0 0 0 0 58,233,000

下北山村 13,461,000 0 0 0 0 13,461,000

上北山村 0 0 0 0 0 0

川上村 21,115,000 0 0 0 0 21,115,000

東吉野村 21,167,000 0 0 0 0 21,167,000

大和高田市 81,608,000 40,804,000 40,809,000 0 0 163,221,000

橿原市 204,333,000 68,117,000 0 0 0 272,450,000

御所市 58,653,000 19,556,000 0 0 0 78,209,000

高取町 19,900,000 6,644,000 0 0 0 26,544,000

明日香村 10,923,000 5,461,000 5,469,000 0 0 21,853,000

大淀町 0 0 0 0 0 0

下市町 42,297,000 0 0 0 0 42,297,000

黒滝村 7,307,000 0 0 0 0 7,307,000

天川村 16,483,000 0 0 0 0 16,483,000

香芝市 79,848,000 39,924,000 39,930,000 0 0 159,702,000

広陵町 40,854,000 40,859,000 0 0 0 81,713,000

野迫川村 0 0 0 0 0 0

合計 2,191,100,000 221,365,000 86,208,000 0 0 2,498,673,000

（令和4年1月1日～令和4年5月31日）

市町村名

令和3年度　奈良県広域消防組合構成市町村別分担金の収入状況（1月～5月分）

分担金収入額



令和4年6月30日現在

（単位：円）

4月 5月 6月 合計

天理市 235,084,000 0 0 235,084,000

山添村 29,585,000 0 0 29,585,000

川西町 49,825,000 0 0 49,825,000

三宅町 42,506,000 0 28,337,000 70,843,000

田原本町 142,326,000 0 0 142,326,000

桜井市 244,268,000 0 0 244,268,000

五條市 202,911,000 0 0 202,911,000

十津川村 57,549,000 0 104,409,000 161,958,000

大和郡山市 243,644,000 0 0 243,644,000

平群町 66,517,000 0 0 66,517,000

三郷町 81,594,000 0 0 81,594,000

斑鳩町 93,466,000 0 0 93,466,000

安堵町 32,323,000 0 0 32,323,000

上牧町 74,184,000 0 0 74,184,000

王寺町 81,626,000 0 0 81,626,000

河合町 65,859,000 0 0 65,859,000

宇陀市 273,148,000 0 0 273,148,000

曽爾村 22,527,000 0 0 22,527,000

御杖村 24,497,000 0 0 24,497,000

葛城市 151,479,000 0 0 151,479,000

吉野町 83,323,000 0 0 83,323,000

下北山村 19,703,000 0 13,460,000 33,163,000

上北山村 20,443,000 0 14,714,000 35,157,000

川上村 32,953,000 0 21,114,000 54,067,000

東吉野村 29,974,000 0 0 29,974,000

大和高田市 124,952,000 83,301,000 41,650,000 249,903,000

橿原市 210,465,000 140,310,000 206,376,000 557,151,000

御所市 59,126,000 39,417,000 59,125,000 157,668,000

高取町 20,612,000 20,611,000 27,008,000 68,231,000

明日香村 17,174,000 17,148,000 22,355,000 56,677,000

大淀町 142,823,000 0 188,641,000 331,464,000

下市町 61,384,000 0 0 61,384,000

黒滝村 13,121,000 0 7,305,000 20,426,000

天川村 26,297,000 0 16,481,000 42,778,000

香芝市 122,395,000 81,596,000 40,798,000 244,789,000

広陵町 60,000,000 40,000,000 60,854,000 160,854,000

野迫川村 18,300,000 0 14,473,000 32,773,000

合計 3,277,963,000 422,383,000 867,100,000 4,567,446,000

令和4年度　奈良県広域消防組合構成市町村別分担金の収入状況（4月～6月分）

市町村名 分 担 金 収 入 額

（令和4年4月１日～令和4年6月30日）



令和4年6月30日現在

（単位：円）　

残　　　　　高

4,980,740,838

（単位：円）　

金　　　　額

457,374,000

305,002,000

1,164,409,221

1,926,785,221

（単位：円）　

借　　入　　額

0

（単位：㎡）　

木　造 非木造 計

0.00 525.80 45,057.22 45,583.02

奈良県広域消防組合起債残高、基金、一時借入金及び財産の状況

会　　計　　名

一 般 会 計

基　　金　　名

財 政 調 整 基 金

庁 舎 ・ 設 備 整 備 基 金

土 地 （ 地 積 ）
建　　物　（　延　面　積　）

起　債　残　高　の　状　況

基　　金　　の　　状　　況

一　時　借　入　金　の　状　況

主　な　財　産　の　状　況

一 般 会 計

合　　　　　　　計

会　　計　　名

職 員 退 職 手 当 基 金


